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Steuerberatungsgesellschaft mbH

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschréankt)
Beratung, Service, Fortbildung und Projektm.

Elisabeth-von-Mumm-Platz 5

50937 Koln



Ich habe auftragsgemal den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und Gewinn-und

Verlustrechnung -

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt)

Beratung, Service, Fortbildung und Projektm.

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefuhrten Bu-
cher und die mir darliber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftrags-
gemaf nicht gepriift habe, sowie die mir erteilten Auskinfte. Die Buchflihrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-

schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-

methoden.

Frechen, den 28. Marz 2024

Global Steuerberatungsgesellschaft mbH
André Hintz
Steuerberater

Wirtschaftsprufer
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Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

AKTIVA
EUR EUR
A. Umlaufvermégen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 14.994,00
2. sonstige Vermdgensgegenstande 50.268,85 65.262,85
Summe Umlaufvermdgen 65.262,85

65.262,85



Bilanz zum 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
[I. Gewinnrucklagen
1. gesetzliche Rucklage
lll. Gewinnvortrag
IV. Jahresfehlbetrag
Summe Eigenkapital
B. Ruckstellungen

1. Steuerrlckstellungen

2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

3.533,15

47.950,00

278,66
2.827,44

7.442,29

Blatt 3

EUR
1.000,00

600,12
1.800,35

169,16

3.231,31

51.483,15

10.548,39

65.262,85



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) verschiedene betriebliche Kosten

5. Ergebnis nach Steuern

6. Jahresfehlbetrag

Blatt 4

EUR

55.589,52

55.589,52

47.000,00

8.758,68

169,16-

169,16



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

AKTIVA

Konto

1400

1381

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen gegen GmbH-Gesellschafter

EUR

Blatt 5

EUR
14.994,00

50.268,85

65.262,85



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

PASSIVA

Konto

800

846

860

956
963
1766

966
970
977

1200

1600

1576
1776
1790

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

gesetzliche Rucklage
Gesetzliche Ricklage

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Steuerrlickstellungen
Gewerbesteuerrickstellung 8 4 (5b) EStG
Korperschaftsteuerriickstellung
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Aufbewahrungspflicht
Sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
BFS Hauptkonto (Ventures)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

EUR

580,00
559,15
2.394,00

200,00
47.000,00

750,00

1.514,23-
8.168,01
788,51
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EUR

1.000,00

600,12

1.800,35

169,16

3.533,15

47.950,00

278,66

2.827,44

7.442,29

65.262,85



Blatt 7

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

KRF Ventures UG (haftungsbeschrankt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., KéIn

Konto

8400

3100

4900
4909
4950
4957
4970

Bezeichnung EUR EUR
Umsatzerldse

Erlose 19% USt 55.589,52
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Fremdleistungen 47.000,00
verschiedene betriebliche Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen 100,00

Fremdleistungen und Fremdarbeiten 7.876,00

Rechts- und Beratungskosten 133,63

Abschluss- und Prufungskosten 500,00

Nebenkosten des Geldverkehrs 149,05 8.758,68

Jahresfehlbetrag 169,16



