



## JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt)  
Beratung, Service, Fortbildung und Projektmanagement**

Elisabeth-von-Mumm-Platz 5

50937 Köln

Ich habe auftragsgemäß den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und Gewinn-und Verlustrechnung -

KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt)  
Beratung, Service, Fortbildung und Projektm.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Frechen, den 28. März 2024

Global Steuerberatungsgesellschaft mbH  
André Hintz  
Steuerberater  
Wirtschaftsprüfer

Bilanz zum 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

**AKTIVA**

	EUR	EUR
<b>A. Umlaufvermögen</b>		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.994,00	
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>50.268,85</u>	65.262,85
Summe Umlaufvermögen	65.262,85	
		<b><u>65.262,85</u></b>

Bilanz zum 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

**PASSIVA**

	EUR	EUR
<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Gezeichnetes Kapital	1.000,00	
II. Gewinnrücklagen		
1. gesetzliche Rücklage	600,12	
III. Gewinnvortrag	1.800,35	
IV. Jahresfehlbetrag	169,16	
Summe Eigenkapital	<hr/> 3.231,31	
<b>B. Rückstellungen</b>		
1. Steuerrückstellungen	3.533,15	
2. sonstige Rückstellungen	<u>47.950,00</u>	51.483,15
<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	278,66	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.827,44	
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>7.442,29</u>	10.548,39
		<hr/> <b>65.262,85</b> <hr/> <hr/>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

	EUR
1. Umsatzerlöse	55.589,52
<b>2. Gesamtleistung</b>	<b>55.589,52</b>
3. Materialaufwand	
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	47.000,00
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	
a) verschiedene betriebliche Kosten	8.758,68
<b>5. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>169,16-</b>
<b>6. Jahresfehlbetrag</b>	<b>169,16</b>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1400	Forderungen aus L+L	14.994,00	
<b>sonstige Vermögensgegenstände</b>			
1381	Forderungen gegen GmbH-Gesellschafter	50.268,85	
			<b>65.262,85</b>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Gezeichnetes Kapital</b>			
800	Gezeichnetes Kapital		1.000,00
<b>gesetzliche Rücklage</b>			
846	Gesetzliche Rücklage		600,12
<b>Gewinnvortrag</b>			
860	Gewinnvortrag vor Verwendung		1.800,35
<b>Jahresfehlbetrag</b>			
	Jahresfehlbetrag		169,16
<b>Steuerrückstellungen</b>			
956	Gewerbesteuerrückstellung § 4 (5b) EStG	580,00	
963	Körperschaftsteuerrückstellung	559,15	
1766	Umsatzsteuer nicht fällig 19%	2.394,00	3.533,15
<b>sonstige Rückstellungen</b>			
966	Rückstellungen für Aufbewahrungspflicht	200,00	
970	Sonstige Rückstellungen	47.000,00	
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	750,00	47.950,00
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>			
1200	BFS Hauptkonto (Ventures)		278,66
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		2.827,44
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>			
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	1.514,23-	
1776	Umsatzsteuer 19%	8.168,01	
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	788,51	7.442,29
			<b>65.262,85</b>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**KRF Ventures UG (haftungsbeschränkt) Beratung, Service, Fortbildung und Projektm., Köln**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Umsatzerlöse</b>			
8400	Erlöse 19% USt		55.589,52
<b>Aufwendungen für bezogene Leistungen</b>			
3100	Fremdleistungen		47.000,00
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	100,00	
4909	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	7.876,00	
4950	Rechts- und Beratungskosten	133,63	
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	500,00	
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	149,05	
			8.758,68
<b>Jahresfehlbetrag</b>			<b>169,16</b>
			<b>169,16</b>